Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА  ПАРФИНСКОГО муниципального района

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Порядка предоставления и методики
распределения  субсидий бюджетам поселений на
организацию проведения работ по описанию
местоположения границ населенных пунктов в координатах
характерных точек и внесению сведений о границах в
государственный кадастр недвижимости в 2013 году

принято Думой муниципального района 29 мая 2013 года

В соответствии с Федеральным  законом  от 06 октября 2003 года           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»,  в  целях реализации долгосрочной областной целевой программы "Государственная

поддержка развития местного самоуправления в Новгородской области на 2012-2014 годы" в 2013 году

Дума муниципального района

РЕШИЛА:

 1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления и методику распределения  субсидий бюджетам поселений на организацию

проведения работ по описанию местоположения границ населенных пунктов в координатах характерных точек и внесению

сведений о границах в государственный кадастр недвижимости в 2013 году.

2.  Опубликовать решение в газете «Приильменская правда».

  Глава муниципального района

Н.В. Хатунцев

 Заместитель председателя

 Думы муниципального района

                                         А.А. Степанов

29 мая 2013 года

№ 176

                                                                               Утвержден

                                                                         решением Думы Парфинского

                                                                              муниципального района

                                                                              от 29.05.2013 № 176

Порядок предоставления и методика распределения

субсидий бюджетам поселений на организацию проведения работ

      по описанию местоположения границ населенных пунктов

в координатах характерных точек и внесению сведений

о границах в государственный кадастр недвижимости в 2013 году

1. Порядок предоставления и методика распределения  субсидий бюджетам поселений на организацию проведения работ по

описанию местоположения границ населенных пунктов в координатах характерных точек и внесению сведений о границах в

государственный кадастр недвижимости в 2013 году (далее - субсидии), определяет критерии отбора поселений для

предоставления субсидии, а также методику распределения субсидий между поселениями.

2. Субсидии предоставляются бюджетам поселений, соответствующих следующим критериям:

2.1. Наличие заявки органа местного самоуправления  сельского поселения муниципального района на финансирование

мероприятия Программы на организацию проведения работ по описанию местоположения границ населенных пунктов в

координатах характерных точек и внесению сведений о границах в государственный кадастр недвижимости, согласованной с

Администрацией муниципального района и поданной в управление архитектуры и градостроительства Новгородской области

(далее – управление) до 1 марта 2013 года;

2.2. Представление органом местного самоуправления поселений в Администрацию муниципального района сметных расчетов

стоимости работ по описанию местоположения границ населенных пунктов в координатах характерных точек и внесению сведений

о данных границах в государственный кадастр недвижимости.

3. Субсидии предоставляются бюджетам поселений на основании соглашения о предоставлении субсидии, заключенного между

Администрацией муниципального района и органом местного самоуправления поселения (далее - соглашение), содержащего

следующие положения:

сведения об объеме субсидии;

целевое назначение субсидии;

порядок и сроки перечисления субсидии;

порядок и сроки представления отчетности об осуществлении расходов бюджета поселения муниципального района, источником

финансового обеспечения которых является субсидия, по форме согласно приложению к соглашению;

порядок осуществления контроля за исполнением условий соглашения;

ответственность сторон за нарушение условий соглашения;

иные условия, регулирующие порядок предоставления субсидии, определяемые по соглашению сторон.

4. Размер уровня софинансирования расходного обязательства поселения за счет субсидии составляет не более 81 процента  за

счет средств бюджета поселения  и не менее 19 процентов.

5. Средства на предоставление субсидий распределяются между бюджетами поселений по следующей методике:

                                     V p

                      V s  =  -----------  x    N п   , где:

                                     N m

V s - объем средств, причитающийся бюджету поселения на организацию проведения работ по описанию местоположения границ

населенных пунктов в координатах характерных точек и внесению сведений о границах в государственный кадастр  недвижимости;

V p - общий объем средств, предусмотренный в бюджете муниципального района для предоставления их бюджетам поселений на

организацию

        проведения работ по описанию местоположения границ    населенных пунктов в координатах       характерных точек и

внесению сведений о границах в государственный кадастр недвижимости;

N m - общая численность населенных пунктов на территории поселений, участвующих в мероприятиях Программы;

N п - численность населенных пунктов поселения, участвующих в мероприятии Программы и расположенных на территории

поселения;

6. Распределенные между бюджетами поселений средства перечисляются в установленном для исполнения бюджета

муниципального района порядке в бюджеты поселений муниципального района на счета территориальных органов Федерального

казначейства, открытые для кассового обслуживания исполнения бюджетов поселений.

7. Субсидии, использованные не по целевому назначению, подлежат возврату в бюджет муниципального района в порядке,

установленном статьей 289 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Субсидии, не использованные в установленные сроки, подлежат возврату в бюджет муниципального района в порядке,

установленномстатьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

8. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом Российской

Федерации,постановлением Администрации муниципального района от 14.12.2009 № 774 «Об утверждении Порядка

муниципального финансового контроля осуществляемого органами исполнительной власти муниципального района" и иными

нормативными правовыми актами в установленном порядке.

http://offline/ref=FF9546B8CB4E63F16AC8CA511BD6FBE61A5E0AFD24ADD81C822CE3A25BFEF4CFD8A263469CE11755tECFM
http://offline/ref=FF9546B8CB4E63F16AC8CA511BD6FBE61A5E0AFD24ADD81C822CE3A25BFEF4CFD8A263459AE5t1C9M
http://offline/ref=FF9546B8CB4E63F16AC8CA511BD6FBE61A5E0AFD24ADD81C822CE3A25BFEF4CFD8A263459BE9t1C8M
http://offline/ref=FF9546B8CB4E63F16AC8D45C0DBAA4EE1F5453F42EABD04DD673B8FF0CF7FE989FED3A04D8ED1F5CED3DAFt1C4M

	Дума муниципального района